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Zdaniem kanadyjskich naukowców menopauza
pojawiła się dlatego, że mężczyźni wybierali młodsze kobiety – informuje pismo “PLOS
Computational Biology”.

Naukowcy od dawna zastanawiali się, dlaczego ludzie to jedyny gatunek, w którym osobniki rodzaju
żeńskiego nie mogą się rozmnażać przez całe życie. Na przykład w Wielkiej Brytanii kobieta
przestaje miesiączkować około 52 roku życia – ale żyje jeszcze około 30 lat.

Jedna z teorii tłumaczyła to "efektem babci” – utrata płodności miała następować w wieku, w którym
kobieta nie miała już szans na życie dość długie, aby zajmować się dzieckiem aż do jego dojrzałości
i dlatego opiekowała się dziećmi młodych, spokrewnionych matek.

Według nowej, opartej na symulacjach komputerowych hipotezy genetyków ewolucyjnych
z kanadyjskiego McMaster University, ponieważ mężczyźni woleli młodsze partnerki, płodność
kobiet w starszym wieku przestała mieć znaczenie – co doprowadziło do pojawienia się menopauzy
wraz z jej uderzeniami gorąca, nocnymi potami, zmianami nastroju i innymi nieprzyjemnymi
objawami. Kierujący badaniami prof. Rama Singh twierdzi, że coraz dłuższe życie i coraz późniejsze
macierzyństwo mogą z czasem doprowadzić do późniejszego występowania menopauzy.

Komentujący te rewelacje brytyjski ekspert Maxwell Burton-Chellew z University of Oxford
powiedział BBC, że było raczej odwrotnie - mężczyźni wybierali młodsze kobiety, ponieważ starsze
były mniej płodne.

Źródło: http://www.pap.pl/
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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